
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

Numero del provvedimento 35 

Data del provvedimento 18-12-2024 

Oggetto  

 

 

Contenuto  AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LE AZIONI DI INCREMENTO DELLA 
CAPACITÀ DEGLI ATS DI RISPONDERE ALLE ESIGENZE DEI CITTADINI, 
GARANTENDO ADEGUATI SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA E ALLA 
FAMIGLIA, IN UN’OTTICA DI INTEGRAZIONE CON I VARI LIVELLI DI 
GOVERNO E DEL RISPETTO DEL PRINCIPIO DI SUSSIDIARIETÀ - TRIENNIO 
2025-2027 – IMPEGNO E DELEGA ALL’ASSUNZIONE - RETTIFICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Direttore Silvia Mantero 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
L’anno 2024, il giorno 18 del mese di dicembre alle ore 12:10 nella Sala Runioni della Società della salute Pistoiese, 
Viale Matteotti 19 a Pistoia, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente.  

La riunione si è svolta anche in videoconferenza.  
 
Risultano presenti: 

ente Rappresentante quote presente assente 

Comune Abetone Cutigliano Gabriele Bacci Sindaco 0,81% x  

Comune Agliana 
p. Benesperi Luca 

ass. Greta Avvanzo 
Sindaco 6,75% x  

Comune Marliana Federico Bruschi Sindaco 1,24% x  

Comune Montale 
p. Ferdinando Betti 
ass. Sandra Neri 

Sindaco 4,13% x  

Comune Pistoia Anna Maria Ida Celesti Vice sindaco 34,76% x  

Comune Quarrata 
p. Gabriele Romiti 
ass. Mariavittoria 

Michelacci 
Sindaco 10,08% x  

Comune Sambuca Pistoiese Marco Breschi Sindaco 0,62% x  

Comune San Marcello Piteglio 
p. Luca Marmo ass. 
Roberto Rimediotti 

Sindaco 3,12% x  

Comune Serravalle Pistoiese 
p. Piero Lunardi ass. 

Ilaria Gargini 
Sindaco 4,49% x  

Azienda USL Toscana 
Centro 

p .Rossella Boldrini 
Dott.ssa Silvia 

Mantero 
Delegato 33,00% x  

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 
Organismi/nominativo presidente presente assente 
Comitato di partecipazione Daniela Morandi  x  
Consulta Terzo Settore Sandra Fabbri  x 

 
 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI

Numero della delibera

Data della delibera 18-12-2024

Oggetto

Contenuto AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LE AZIONI DI INCREMENTO DELLA 
CAPACITÀ DEGLI ATS DI RISPONDERE ALLE ESIGENZE DEI CITTADINI, 
GARANTENDO ADEGUATI SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA E ALLA 
FAMIGLIA, IN UN’OTTICA DI INTEGRAZIONE CON I VARI LIVELLI DI 
GOVERNO E DEL RISPETTO DEL PRINCIPIO DI SUSSIDIARIETÀ - TRIENNIO 
2025-2027 – IMPEGNO E DELEGA ALL’ASSUNZIONE - RETTIFICA

Presidente Anna Maria Ida Celesti

Direttore Silvia Mantero

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
contabile

Silvia Mantero 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

L’ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE PISTOIESE

Premesso che:

-la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n.2 del 14 maggio 2010
ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;

-a  seguito  di  quanto  sopra,  ciascun  Comune della  Zona-Distretto  Pistoiese  e  l’Azienda  USL n.3  hanno
deliberato  ed  approvato  lo  schema  di  convenzione  e  lo  schema  di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n.3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie1;

-con propria deliberazione n.1, n.2 e n.3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente,  accertata,  ai  sensi
dell’art. 11 dello Statuto, la  regolare  costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva  eletto  il  Presidente della
SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato  il nuovo
Statuto della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Richiamata  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  soci  n.  24  del  18/10/2024 con  cui  la  Società  della  Salute
Pistoiese  ha  presentato  la  manifestazione  di  interesse  all’assunzione  a  tempo  determinato  di  personale
specialistico  con  profilo  di  1.  Funzionario  Amministrativo;  2.  Funzionario  Contabile  –  Economico
finanziario/Funzionario  esperto  di  rendicontazione;  3.  Funzionario  Psicologo;  4.  Funzionario  Educatore
Professionale  Socio  Pedagogico/Pedagogista,  finalizzata  a  contribuire  alla  corretta  implementazione  e
attuazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, da impegnare a tempo pieno e in modo esclusivo
e dedicato nelle attività connesse alla corretta implementazione e attuazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali,  nel rispetto di quanto indicato al punto 3 dell’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle
manifestazioni di interesse per le azioni di incremento della capacità degli ATS di rispondere alle esigenze dei
cittadini, garantendo adeguati servizi sociali alla persona e alla famiglia, in un’ottica di integrazione con i vari
livelli di governo e del rispetto del principio di sussidiarietà - Triennio 2025-2027 del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali

Considerato  che  l’istanza  è  stata  trasmessa  entro  i  termini  previsti  e  con  le  modalità  previste  dall’avviso
attraverso l’apposita funzionalità della piattaforma SIOSS

Preso atto che tramite la piattaforma SIOSS è stata inviata dal MLPS una richiesta di integrazione relativa alla 
Manifestazione di Interesse per assunzioni Ambiti Territoriali Sociali (Decreto del Capo Dipartimento n. 268 del 7
agosto 2024) annualità 2024 con cui è richiesto di delegare all’assunzione un solo comune facente parte 
dell'Ambito sociale territoriale anziché più di uno come era stato previsto nella deliberazione 24/2024

Considerato che in data 12/12/2024 è stata sottoscritta tra il Legale Rappresentante della Società della Salute 
Pistoiese e la Dott.ssa Chiara Pierotti, in qualità di Dirigente del Servizio Personale e Politiche di Inclusione 
Sociale del Comune di Pistoia, la delega al Comune di Pistoia all’assunzione del personale – allorché 

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA

successivamente definito ed assegnato con specifico provvedimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali - con contratto di lavoro a tempo determinato, con inquadramento nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione prevista dal contratto collettivo nazionale di lavoro vigente - Comparto Funzioni locali;

Considerato necessario rettificare la deliberazione dell’Assemblea dei soci n. 24 del 18/10/2024 prevedendo 
che la delega all’assunzione del personale al solo Comune di Pistoia;

Con la modalità previste dall’art. 13 dello Statuto della Società della Salute Pistoiese;
L’Assemblea dei Soci, con la seguente votazione:
Presenti e Votanti n. 10
Con votazione unanime.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) di  rettificare  la  deliberazione  24/2024  prevedendo,  in  risposta  all’Avviso  pubblico  finalizzato

all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per le azioni di incremento della capacità degli ATS di

rispondere alle esigenze dei cittadini, garantendo adeguati servizi sociali alla persona e alla famiglia, in

un’ottica di integrazione con i vari livelli di governo e del rispetto del principio di sussidiarietà - Triennio

2025-2027 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, la delega all’assunzione del personale al

solo Comune di Pistoia;

2) prendere  atto  della  delega  al  Comune  di  Pistoia,  sottoscritta  in  data  12/12/2024  tra  il  Legale

Rappresentante della Società della Salute Pistoiese e la Dott.ssa Chiara Pierotti, in qualità di Dirigente

del  Servizio  Personale  e  Politiche  di  Inclusione  Sociale  del  Comune  di  Pistoia,  all’assunzione  del

personale – allorché successivamente definito ed assegnato con specifico provvedimento del Ministero

del Lavoro e delle Politiche Sociali - con contratto di lavoro a tempo determinato, con inquadramento

nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione prevista dal contratto collettivo nazionale di lavoro

vigente - Comparto Funzioni locali;

3) di incaricare il Comune di Pistoia, ad adottare tutti gli atti necessari e conseguenti all’approvazione del

presente provvedimento;

4) di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi sull’albo on line;

5) di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale.

f.to IL DIRETTORE f.to LA PRESIDENTE
(Silvia Mantero) (Anna Maria Ida Celesti)

documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 35 del 18-12-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  18-12-2024    al  02-01-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	D E L I B E R A

